Распоряжение ОАО "РЖД"
от 04.02.2022 N 232/р "Об
утверждении Инструкции
по охране труда для
электромеханика и
электромонтера при
техническом
обслуживании и ремонте
устройств сигнализации,
централизации и
блокировки в ОАО "РЖД"
ИОТ РЖД-4100612-ЦДИ-
245-2022"

ОАО "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 2022 Г. N 232/Р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНСТРУКЦИИ
ПО ОХРАНЕ ТРУДА ДЛЯ ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА И ЭЛЕКТРОМОНТЕРА

ПРИ ТЕХНИЧЕСКОМ ОБСЛУЖИВАНИИ И РЕМОНТЕ УСТРОЙСТВ
СИГНАЛИЗАЦИИ, ЦЕНТРАЛИЗАЦИИ И БЛОКИРОВКИ В ОАО "РЖД"

ИОТ РЖД-4100612-ЦДИ-245-2022

В целях обеспечения безопасных условий работы и охраны труда работников ОАО "РЖД",
занятых техническим обслуживанием и ремонтом устройств сигнализации, централизации и
блокировки в ОАО "РЖД":

1. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2022 г. прилагаемую Инструкцию по охране
труда для электромеханика и электромонтера при техническом обслуживании и ремонте
устройств сигнализации, централизации и блокировки в ОАО "РЖД" ИОТ РЖД-4100612-ЦДИ-
245-2022.

2. Заместителю главного инженера Центральной дирекции инфраструктуры Насонову Г.Ф.,
начальникам дирекций инфраструктуры обеспечить доведение до сведения причастных
работников инструкции, утвержденной настоящим распоряжением, организовать в
установленном порядке ее изучение (с проверкой знаний) и выполнение требований.

3. Признать утратившими силу с 1 марта 2022 г.:

распоряжение ОАО "РЖД" от 3 ноября 2015 г. N 2616р "Об утверждении Инструкции по
охране труда для электромеханика и электромонтера устройств сигнализации,
централизации и блокировки в ОАО "РЖД";

абзац второй пункта 1 распоряжения ОАО "РЖД" от 7 сентября 2020 г. N 1909/р "О внесении
изменений в инструкции по охране труда для работников хозяйства автоматики и
телемеханики ОАО "РЖД".

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главного
инженера Центральной дирекции инфраструктуры Насонова Г.Ф.

Заместитель генерального
директора ОАО "РЖД" -
начальник Центральной
дирекции инфраструктуры
Е.А.ШЕВЦОВ

Версия #1
Журнал АО создал 4 февраля 2022 22:08:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 09:12:17